INSTITUTO NACIONAL DE PESQUISAS ESPACIAIS

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS
DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO DA CARREIRA DE

DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO

EDITAL N.º 13/2009, DE 2 DE MARÇO DE 2009

O DIRETOR DO INSTITUTO NACIONAL DE PESQUISAS ESPACIAIS - INPE,
no uso de suas atribuições, torna público que o resultado final na
prova escrita objetiva e o resultado provisório na prova escrita
discursiva serão publicados no Diário no Oficial da União e divulgados
na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/inpe2008, na data provável de 5 de

março de 2009.

Torna pública, ainda, a retificação dos subitens 8.4.1 e 8.5.1
do Edital n.º 07/2008, de 4 de novembro de 2008, conforme a seguir
especificado, permanecendo inalterados os demais itens e subitens do
referido edital.

(...)
8.4.1 A prova oral de caráter eliminatório e classificatório será
realizada em apenas uma sessão, com data e horário estabelecido na
convocação e terá duração máxima de 30 minutos, nos dias 14 e 15 de
março de 2009.

(...)

8.5.1 A Defesa Pública de Memorial, de caráter eliminatório e
classificatório, será realizada nos dias 14 e 15 de março de 2009.
(...)

Gilberto Câmara
Diretor do INPE